' nos qui dedit esse sacralos,
Vivatet ipse sacer; dicque sinistra soror.

i.ux lua, Salvator, tali pro munere cingat,
Nos tibi qui staluit; quinta quid inde taces?

_ Lumen inextinclum sis, rex bone, semper, ut opto,
Haecle parva licet vota monere queaiu.

Ordine Lucifluodignum cape, victor, honorera :

Haecego qui * media : subde secunda sequens.
Omnibus in populis nomen sibi vindicet almum

Largus et bic dator : quid modo quarla siles?

Perpetuo Cbristi dignum lueatur amorem

Iste Dei cultor: ultima dexlra refer.

Magnificumregem tua nam virtute corona,
Te precor, celse Deus : seplima sicque petis.

Atris expulsis nostro de corde lenebris

Semper inextincto simus splendore corusci.

membrana, adnexa uni e Codd. bibliotbecaeVat., in
qua et carmen de S. Cruce, qttod inripit: VexilM

G regit, etc., et nonnulla alia Fortunati carmina, sive
potius eorum paries laceraeleguntur. Illud vero Fort.
esse, quamvis litttlus non indicel, qui abest aequeab
omnibus quaeilla membrana conlinentur , carmini-
bus, saiis ostendit^et stylus proprins Fort. ipsius, et
mentio sororum, sive sanctimonialimnfacta, atl quas
sermo omnis dirigiiur: et vota pro rcge; quod alias
solemne Fortunato fuil. Obscurum vero, et incer-
tum liujuscepoemaiisargumeiitum est. Si liceltamen
aliquidconjicere,mihi iltudex temporedicluni videlur
in conventu mouialitim monasterii S. Crucis Picta-
viensis, forle eo die quo ipse sacerdos inilialus, aut
eliam episcopus Pictaviensis inaugtiratus fuii. Hinc
etenim voia facit pro eo qui se sacraverat, ac Deo
tlatuerat; nec non pro rege , cujus opera fortasse
illum honoris gradum couscenderat. Dolcndumsane
prima poemalis verba ita longo usu ac vetustate in
ms. detrila esse , ut nec eorum vesligia appareant:
a quibus fortasse lumen toti pneraali aiTunderetur.

D llla quippe videntur expressisse ejus nomeii, de quo
ait Forliinatus, quod te dedetat etse sacratum. Alque
haecex mea conjectura prolulisse sufficiat.

* Forte, Meditu.

PATROL.LXXXVIU. «
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DE VITA SANCTI MARTINI

LIBRI QUATUOR

PROLOGUSFOHTUNATIPRESBYTERIIN VITAMSANCTIMARTINI.

[ Hac m epistola Fortunatus se Gregorio excusat quod minus concinne et apte Kbros de Miraculis S. Mar-
lini elucubraverit et perpoliverit: ac ejus rei causam obtendit messis tempus ac rustica negoiia, quibus
distenius fuerat. Irfem se paratum declarat qui opus a Gregorio conciuuatura de virlutibus S. Martini
versibus exprimat. Postremj» operis sui rationem reddil, ac quatuor libris, quidquid de eodcm S. Mar-
lino Sulpicius scripserat, se complexum alfkmat: idque intra spatium bimestre : quos quidem librof
ipsi S. Marlino per Gregor. Tur. nuncupandos et consecrandos , quam celerrime missurum profttetur. ]

* Domnotancto atqueapostolicopiissimoin Chrislo
el peculiaripatriGregoriopapm, Fottunatus.

Apud pieiaiis animum, quo4 opere minus inscri-

bitur, diloctionis inluitii dilalatttr. Nam EniXElPH-

MATA.,AJEZis, MAIPEIIS, BAPAINESIS, et reliqua
oraloribus el dialecticis permittantur, apud quos cae-

terae arles perptexi» (lorent ari.ibus: ista salagent
suis affectareb sirmatjbus qnat soliii.s»nt adsuere,
vel proferre... Vos, date pielatis. et chariiatis anirao

veniam , poslposJla pro parte mctriea periti eensura.

Quia quidquitt in Itis vel slropha vetertw*, vel prse-
sentium sopliisma pterumque disserlat, tntiim nobis

tu praeslabis, quod minus noviraus : quod in opere

messium, id esl in ipsa messe , ut pnr.sens expli-
eare porlitor potcrit, nec expedire licuit, nec len-

lare singula. Quapropler sanct;e coronaeacdulcedini

veslrae me peculiariler et instanter coinmendans, et

nt pro humili tuo jugiier orare digneris, cxspectans

suggero. Cum jusseritis autem ut opns ill.ud, Clirit-

sto praestante, iiilercessio-iiibusdonmi Martini, qttod
de suis virtutibus explicuisti, versibus debeat di-

a Deesl b»e epislola in Ven. Edit., in qua repe-
riunlur seqq. qu ituor libri de Mir. S. Marlini. ln
iribus Coddr.Vat., quibtis huc usqtie usi sumus, de-
sunl libri d« Mir. S. Marlini, ac proinde vel liacc

epistola. ItmnoCod. Rtbl. Vat. tanlummodo repe-
riuntur: in eodem ipso, unde excerpsimus poema
sextum lib. vm, de quo in notis ad id-empoema su-
mus loculi. In eodem legitur haecepistola , sed mu-
tila nonnullis verbis.

•>Syrma est genus vestis iragicae,vel cauda, sive

A geri, id agite ut ipsum mihi relatuui jubeaiis trans
mitli. Nam pietnte Domini concedenle, quod de vita

ejns vir disertus domnus Sulpicitis sub uno libellc

prosa descripsit, et reliquum, quod dialogi more

subnectit, priiuum.quidem opus ame duobtis Iibellis

et dialogus subsequens aliis duobus ribelliscomplexus

est; ita ul brevissime el juxla modulum pauperta-
tisnoslrae in quatuor libellis, lotura iiludopiisversu,
inter hoc bimestre spatium , audax magis, quam lo-

quax , ncc elficax, cursim et impolite inler frivolas

occiipationes sulcarim. Quos libello-. iJomnoineo, el

pio domno Martino, si ipse cciaineatum obtinel, in

quaiernionibus, quos direxistis, ipsi pcr vos obl.itu-

rus conjunctiin et confestim transciibendos curabo,
illud certe posiulans, trt ejus a vobis pietas reparata

B pro nohis hiimitibiiset suis peculiaribus intercedere

non desistat. Date[ Ak Dato], pater dslcis, veniatn,

quia lituram tantam in messc scribeuli pluvia su-